

Projekt: Povećanje energetske učinkovitosti i korištenje obnovljivih izvora energije u Ericssonu Nikoli Tesli d.d.

Broj ugovora: KK.04.1.1.01.0053

Pitanje (garancija banke)

Moramo li ishoditi posebnu garanciju za svaku grupu predmeta nabave ili je moguće predati jednu garanciju za više grupa, koja iznosom „pokriva“ tražene garancije?

Odgovor:

Ponuditelji trebaju za svaku grupu nuđenja dostaviti zasebno jamstvo za ozbiljnost ponude u propisanom iznosu, sukladno točki 7.4.1 Dokumentacije za nadmetanje.

Pitanje (opseg ponude)

Ukoliko se radi o ponudi više grupa, treba li ponuditelj dostaviti više zasebnih ponuda ili može dostaviti jednu ponudu s više grupa? Zainteresirana grupacija bi ponudila sve grupe predmeta nabave i zanima ih treba li napraviti predračune za svaku grupu posebno ili, budući da bi ponudili sve grupe nabave, mogu navesti ukupne iznose za sve grupe jednom cjelokupnom ponudom za sve grupe nuđenja.

Odgovor:

Ponuditelji mogu nuditi jednu, više ili sve grupe predmeta nabave, pri čemu za svaku grupu trebaju dostaviti zasebnu ponudu na način opisan u točki 6 Dokumentacije za nadmetanje. Ponuditelji su dužni ispuniti sve stavke troškovnika na način kako je propisano Dokumentacijom za nadmetanje.

Pitanje (jezik ponude)

In relation to the work as per number in object, we are asking if it is possible to receive both technical and commercial documentation in English language.

Odgovor:

Komunikacija i svaka druga razmjena informacija / podataka između Naručitelja i gospodarskih subjekata odvija se isključivo na hrvatskom jeziku slanjem poštom i/ili elektroničkim putem (e-mailom) ili kombinacijom tih sredstava.

Pitanje (tehnička i stručna sposobnost)

Treba li pod točkom 4.3.(Uvjeti tehničke i stručne sposobnosti i njihova minimalna razina) navesti tehničke stručnjake, projektante potrebne za izvršenje i nadgledanje radova ili Naručitelj ima za to već predviđenog stručnjaka?

Odgovor:

Naručitelj će sukladno Zakonu o gradnji (153/13, 20/17), osigurati stručnjake za provođenje stručnog nadzora, projektantskog nadzora i koordinatora zaštite na radu.

Pitanje (rok za dostavu ponuda)

Jesu li predviđena produženja objavljenog natječaja, odnosno vrijeme za dostavu dokumentacije ukoliko se radi o inozemnoj tvrtci i za koji vremenski rok?

Odgovor:

Ponuditelj mora dostaviti svoju ponudu u roku propisanom točkom 6.8 Dokumentacije za nadmetanje. Sve eventualne izmjene bit će objavljenje na istom mjestu gdje je i Dokumentacija za nadmetanje.

Pitanje (jednakovrijednost)

Kako dokazati jednakovrijednost kada ni u jednoj stavci nije navedena robna marka? Trebamo li u tom slučaju popunjavati u Tehničkoj specifikaciji mjesta na kojima se opisuju jednakovrijedni proizvodi?

Odgovor:

Sukladno točki 2.7 Dokumentacije za nadmetanje, ukoliko gospodarski subjekt ostavi prazna mjesta na kojima se opisuju jednakovrijedni proizvodi smatrat će se da je nudio proizvode navedene u stavkama troškovnika.

Pitanje (kriterij za odabir)

Odnosi li se navedeni minimalni iznos ukupnog godišnjeg prometa pod natječajnim uvjetom broj 4.2. c) na ukupni iznos ostvaren tokom posljednjih 5 financijskih godina ili je to iznos koji se mora zadovoljiti po svakoj godini pojedinačno?

Odgovor:

Sukladno navedenom u točki 4.2.c Dokumentacije za nadmetanje navedeni minimalni iznos odnosi se na ukupan, a ne pojedinačan godišnji promet za razdoblje od 5 godina.

"Gospodarski subjekt mora u postupku nabave dokazati da je ostvario ukupni godišnji promet u posljednjih pet dostupnih financijskih godina, ovisno o datumu osnivanja ili početka obavljanja djelatnosti gospodarskog subjekta, ako je informacija o ovim prometima dostupna, minimalno 50% vrijednosti iznosu procijenjene vrijednosti pojedine grupe predmeta nabave za koju se gospodarski subjekt javlja, sukladno niže navedenim vrijednostima potrebnog minimalnog iznosa ukupnog godišnjeg prometa po pojedinim grupama:

GRUPA 1: 7.150.197,5 kn bez PDV-a
GRUPA 2: 1.265.479,51 kn bez PDV-a
GRUPA 3: 5.649.489,92 kn bez PDV-a
GRUPA 4: 4.946.422,21 kn bez PDV-a
GRUPA 5: 1.041.393,84 kn bez PDV-a
GRUPA 6: 9.125.224,5 kn bez PDV-a
GRUPA 7: 3.956.159,15 kn bez PDV-a
GRUPA 8: 3.505.150,00 kn bez PDV-a

Pitanje (Grupa 8)

Primijetili smo da postoje značajne razlike u opisima pojedinih stavki između Troškovnika (Prilog_17.Troškovnik_Grupa_8) i tehničkih zahtjeva iz Tehničke specifikacije (Prilog_09.Tehnička specifikacija – Grupa 8): na primjer stavke 3. i 4. iz Troškovnika spominju minimalno 3700lm a tehnički zahtjev spominje minimalno 2700lm; zatim podatak o dozvoljenom bliještanju svjetiljaka (UGR<19) je u Troškovniku označen kod pojedinih stavki (stavke 1,2,3,4,5,7, 8 ,9) dok se isti podatak ne nalazi u Tehničkim zahtjevima; zatim podatak o vrsti predspojne naprave (DALI) u Troškovniku za stavke 8. i 9. se ne spominje, dok je u Tehničkim zahtjevima označen; zatim u dijelu Troškovnika II.STP stavke S2, S3S, S3E, S3C, S5 i S6 spominje se polikarbonatno kućište svjetiljke dok su u projektu te svjetiljke iz aluminijskih profila; koji podaci su relevantni, Troškovnik ili Tehnički zahtjevi?

Odgovor

Relevantni su podaci iz Tehničkih specifikacija te ih je potrebno zadovoljiti. Za svaku razliku između Troškovnika i Tehničkih specifikacija potrebno je zadovoljiti zahtjeve iz Priloga_09: Tehnička specifikacija-Grupa 8. Podaci u troškovniku biti će ispravljeni u skladu s navedenima u tehničkim specifikacijama i naknadno objavljeni.

Pitanje (Grupa 8)

Za 10. stavku iz Troškovnika Zgrada B10 i 8. stavku iz dijela II.STP – Implementacija sustava inteligentnog upravljanja rasvjetom putem DALI protokola: DALI kontroler +multi senzor (po jednom poslovnom modulu) - nema nikakvog dodatnog priloga ili opisa, tehničkih zahtjeva ili projekta, pa molimo za pojašnjenje te stavke i što sve obuhvaća jedan poslovni modul koji se spominje u opisu te da li su ti poslovni moduli vidljivi na projektima?

Odgovor:

Navedenu stavku nije potrebno nuditi. Troškovnik će biti ispravljen i naknadno objavljen.

Pitanje (Grupa 8.)

U prve 3 stavke troškovnika Grupe 8, poglavlje Troškovnik B_10, se radi o svjetiljkama istih dimenzija, pa i istih svjetlosnih karakteristika (3700lm), ali su navedene različite snage: 41W, 38W i 24W. Možemo li u sva 3 slučaja nuditi istu svjetiljku od 3700 lm snage 37W?

Odgovor:

Relevantni su podaci iz Tehničkih specifikacija koje je potrebno zadovoljiti. Za svaku razliku između Troškovnika i Tehničkih specifikacija potrebno je ispuniti zahtjeve iz Tehničkih specifikacija (konkretno Prilog_09.Tehnička specifikacija-Grupa 8). Podaci u Troškovniku bit će ispravljani u skladu s navodima u tehničkim specifikacijama te naknadno objavljeni. Za svjetiljku snage 24W u tehničkim specifikacijama se traži min 2700lm, dok svjetiljke snage 41W i 38W moraju zadovoljiti uvjet od min 3700lm.

Pitanje (Grupa3 – Prilog12 – kartica 2.GLAVNA RASHLADNA STANICA)

Možemo li za stavku broj 1. umjesto dizalice topline sa vijčanim kompresorima ponuditi dizalicu topline sa SCROLL kompresorima?

Odgovor:

Stavku je potrebno nuditi sukladno navodu u Dokumentaciji za nadmetanje.

Pitanje (Grupa 6 - pojašnjenje grupe radova ugradnja novih aluminijskih stijena)

Na dijelu stavki predviđena je screen roleta. Radi li se o vanjskoj ili unutarnjoj roleti te da li je upravljanje ručno ili motorno? Koje su karakteristike traženog platna? Međutim, u shemama, npr Dilatacija 1, stavka 113. ne piše screen roleta (kao u troškovniku stranica 12/20) već žaluzine. Kakve su karakteristike žaluzina? Trebamo li ponuditi oboje ili je došlo do greške? Imate li sheme razvrstane po dilatacijama?

Odgovor:

Došlo je do pogreške u Troškovniku koja će biti ispravljena. Umjesto screen rolete treba pisati žaluzina. U svemu se treba pridržavati Tehničkih specifikacija gdje su navedeni točni podaci. Traži se vanjska žaluzina na pozicijama sukladno shemama. Specifikacije žaluzina i vrsta upravljanja definirane su u Tehničkim specifikacijama (Prilog_07.Tehnička specifikacija-Grupa 6). Sve sheme su naznačene oznakom pozicije prema glavnom i izvedbenom projektu (Prilog_34.Projektna dokumentacija).